[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 »  декабря  2020г                г. Дальнереченск                                  № 1124-па

О внесении изменений в Порядок
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20.12.2016 № 1040

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2014 № 507-КЗ                       «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае», решением Думы Дальнереченского городского округа от 09.09.2016 № 71 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20.12.2016 № 1040 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. К проектам нормативных правовых актов, оценка регулирующего воздействия которых не проводится, относятся:
- проекты нормативных правовых актов  Думы  Дальнереченского городского округа, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и сборы;
- проекты нормативных правовых актов  Думы  Дальнереченского городского округа, регулирующие бюджетные правоотношения;
- проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном  сайте  Дальнереченского городского округа.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков

image1.png